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Eliminado solicitante con fundamento legal en el articulo 77, fraccién | de la LTAIPEG, asicomo
el articulo 3, fraccion VIl de la LPDPPSCEG en virtud de tratarse de datos personales.

“n atencion a su solicitud de acceso a la informacion con numero de folio 110197600069223 recibida a traves de
3 Plataforma Nacional de Transparencia el dia 24 de Julio del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Deseo conocer el listado de trabajadores del departamento de obras publicas del municipio de salamanca - el
puesto que desempefia - salarios - descripcion de funciones Tambien quiero conocer. desde que inicio esta
administracion ¢ Cuantos proyectos se han concretado? ¢Cuantos estas incubados y para cuando se van a
ejecutar? ¢ Que presupuesto hay para estos proyectos? ¢Cual es el proyecto mas emblematico o el mas grande de
ecta administracion de casi dos afios? éCuantas rehabilitaciones han realizado'? éPorque hay mas rehabilitaciones
que nuevos proyectos?” (SIC).

Esta Direccion de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica de Salamanca Guanajuato le responde
1> acuerdo a los datos proporcionados por la Direccién de Recursos Humanos y la Direccion General de Obra
Publica.

a Direccion de Recursos Humanos informa lo siguiente:

Se proporciona listado del personal perteneciente a la Direccion General de Obra Publica, asi como el puesto que
desempefian y el salario de cada trabajador.

| g Direccion General de Obra Publica informa lo siguiente:

“Deseo conocer el listado de trabajadores del departamento de obras publicas del municipio de salamanca - el
puesto que desempefia - salarios - descripcion de funciones”

Se anexa listado del personal que integra esta Direccion. Respecto al tema de salarios de cada uno de ellos, son
datos que se encuentran dentro de la pagina oficial del municipio.

“Tambien quiero conocer. desde que inicio esta administracioén ¢ Cuantos proyectos se han concretado? ¢Cuantos
estas incubados y para cuando se van a ejecutar? ¢ Que presupuesto hay para estos proyectos? ¢ Cual es el proyecto
mas emblematico o el mas grande de esta administracion de casi dos afios? ¢Cuantas rehabilitaciones han
realizado'? ¢ Porque hay mas rehabilitaciones que nuevos proyectos 7

Dentro de la presente administracion 2021-2024 se han realizado, con corte al 28 de julio del presente afio, un total

de 205 expedientes conteniendo proyvectos ejecutivos por contrato, proyectos ejecutivos por administracion,
estudios, planes maestros y anteproyectos. No omito mencionar que de proyectos ya existentes se han actualizado

presupuestos o planos de ingenierias por temas de actualizaciones con dependencias, asi como de varios
expedientes se han desprendido etapas para su ejecucién y/o gestion, todas las acciones antes mencionas no estan
=n el numero mencionado.
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De los proyectos en mencion en supra lineas, se han concretado 72 acciones. Referente a la solicitud de proyectos
‘ncubados, le solicito desglose el termino para su mejor respuesta, mismo caso referente al presupuesto, siendo
este el de contratacion de los mimos o su monto de obra.

Relacionado al proyecto mas emblematico o el mas grande de esta administracion, se cuenta con una variedad
amplia de tipos de proyectos en materia de movilidad como vialidades o puentes, asi como acciones importantes
en materia de seguridad, por lo que la definicion de uno es complicada, por lo que le solicito especificar el rubro
para una respuesta puntual.

Respecto al tema de rehabilitaciones realizadas y a la pregunta que le procede, tenga a bien desglosar o explicar el
concepto ya que, bajo el concepto de alguna intervencion sobre una estructura existente, estas se realizan para
optimizar recursos y aprovechar inversiones previas, no obstante, la cantidad de proyectos nuevos es mayor al de
“rehabilitaciones”.

Se expide el presente con fundamento en los articulos 7 fraccion XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demas relativos dela Ley
de Transparencia y Acceso a la Informacion PUblica para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaracion.

LIC. MARLON
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACEESO EDQ

INFORMACION PUBLICA DE SA m ETM“SPAHENCM“CCESO
| ALAINFORNACION PUBLcA

O e
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Sg preporciona el listado del personal perteneciente a la Direccion General de Obra Plblica as!
somo el puesio que desemperfian y el salario de cada trabajador.

PERSONAL DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRA PUBLICA

partamento : Nombre ' . cﬁtegbria "

Direcei General‘ De Obra .
Slbiica | Murioz Robles José Roberto | Director General "B" |  1,53.08]
Ci-sccién General De Obra |

=lslica ;‘ Pérez Razo Jose Valentin | Director "A" 1.187.88
Zireccidn General De Obra

=lblica | Vera Murillo Alvaro Director "A" 1.187.8¢ |
Cireccién General De Obra

| Plblica Castro Ochoa J Jesus Director "A" 1,187,808
Zirecgion General De Obra

| Pubiica | Andrade Mufioz Martin Jefe "A" 747.58
Cirsccion General De Qbra

 =ablica Valencia Lopez José Ramon | Jefe "C" B8C4.86 |
Cireccion General De Obra | Rodriguez Gonzélez Nara

=lublicz | ingrid Jefe "C" 604.66 |
Zireccién General De Obra ‘ i
Publica | Herrera Rivas Denisse Jefe "C" BC455 |
Dirsccién General De Obra ;
Plglics | Rodriguez Rios Nancy Técnico Especializado "A" 652.05 |
Cireccion General De Obra \
Zi | Aguilera Martinez Allan Técnico Especializado "A" | 692.05 |
Sireccion Genera| De Obra B |
Fuplice .1 Gonzalez Montiel Maria Eiena | Técnico Especializado "A" | 682.05 ‘
Direccién Genera| De Obra

ruslica j Lugo Ruiz Jaime Técnico Especializado "B" 550.2¢ |
Cireccion General De Obra | Sandoval Flores Carlos

| Publica | Alberto Técnico Especializado "C" 530.08

‘ Leona Vicario #323 Ccl. San Juon Chihuahua C.P. 36744
‘ Tel. 464 641 4500 Ext. 2060
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SALAMANCA RECURSOS HUMANOS
L CORAZON DE GUANAJUATO
Direccion General De Obra
Publica Cano Belman Rocid Técnico Especializado "C" 530.05
Direccion General De Obra | Franco Hernandez Ana
Publica Cristina Técnico Especializado "C" 530.05
Direccion General De Obra
Publica Vazquez Rodriguez José Técnico Especializado "C" 530.05
Direccién General De Obra
Publica Servin Cortes Alexis Técnico Especializado "D" 493.93
Direccion General De Obra
Publica Vargas Lépez Sergio Técnico Especializado "D" 493.93
Direccion General De Obra
Publica Chavez Robles José |saias Técnico Especializado "D" 493.93
Direccion General De Obra Operador Especializado
Publica Gomez Alanis Carlos Miguel | "A" 470.68
Direccion General De Obra Operador Especializado
Publica Frias Sanchez José "A" 470.68
Direccion General De Obra Operador Especializado
Publica Contreras Lopez Guillermo "B" 436.01
Direccién General De Obra | Rodriguez Sandoval Operador Especializado
Publica Estefania "B" 436.01
Direccion General De Obra Operador Especializado
Publica Razo Pefia Anacleto "c" 405.31
Direccion General De Obra Operador Especializado
Publica Tobias Salas Isis Isabel "D" 376.26
Direccion General De Obra
Publica Flores Moreno Luis Fernando | Tecnico "A" 352.06
Direccidn General De Obra | Garcia Escamilla Emmanuel
Publica Ulises Técnico "A" 352.06
Direccion General De Obra | Robles Gutiérrez Brenda
Publica Alejandra Técnico "A" 352.06
Direccién General De Obra | Jurado Zufiga Nancy
Publica Elizabeth Técnico "A" 352.06
Direccidén General De Obra | Murillo Rodriguez Mayra
Puablica Alejandra Técnico "A" 352.06
Direccion General De Obra | Gallegos Herrera lvan
Publica Atzayacat! Técnico "A" 352.06
Direccion General De Obra
Publica Garcia Vargas Carolina Técnico "A" 352.06
Direccion General De Obra | Gutiérrez Hernandez Daniela
Publica Stephanie Técnico "A" 352.06
Direccién General De Obra | Balderas Ramirez Erika
Publica Elizabeth Técnico "A" 352.06
Direccion General De Obra | Macias Almaguer Narda
Publica Monserrat Técnico "A" 352.06
Dircccién CGeneral De Obra
Publica Garcia Guerrero Martha Alicia | Operador "B" 243.73
Direccion General De Obra Asistente Administrativo
Publica Oviedo Rangel Juan Carlos A" 210.90
Direccion General De Obra | Hernandez Michelena José Asistente Administrativo
Plblica Brian "A" 210.90

Leona Vicario #323 Col. San Juan Chinuahua C.P. 36744
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ireccion Generax De Obra

ECCION DE

RECURSOS HUMANOS

Honorarios

Nombre
C. Emmanuel Alejandro Vega

Categoria

| Publica ‘ Vargas Honorarios
| Cireccion General De Obra
| 2ublica C. Ortiz Navarro Maria Litzy Honorarios 441.88

_‘
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GARCIA GUERRERO MARTHA ALICIA |DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |OPERADOR "B"
113 |GONZALEZ MONTIEL MARIA ELENA  |DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO ESPECIALIZADO "A"
2052  |VAZQUEZ RODRIGUEZ JOSE DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO ESPECIALIZADO "C"
2040  |VARGAS LOPEZ SERGIO DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO ESPECIALIZADO "D"
3102 |CANO BELMAN ROCIO DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO ESPECIALIZADO "C"
3242 EflLZiEBRE‘?‘rﬁ RAHIRES ERIKA|5|R. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO "A"
6104  |CASTRO OCHOA J. JESUS DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |DIRECTOR "A"
6242  |OVIEDO RANGEL JUAN CARLOS DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA fﬁ‘STENTE ADMINISTRATIVO
6647 i’:ggg.;’gL FLORES ~ CARLOS|p 2 GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO ESPECIALIZADO "C"
7024  |GOMEZ ALANIS CARLOS MIGUEL DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA Ef,fERADOR ESPECIALIZADG
7106 Eﬁ‘é‘ksfgfn HERBERA IVAN| 5| GENERAL DE OBRA PUBLICA [TECNICO "A"
7107 |VALENCIA LOPEZ JOSE RAMON DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |JEFE "C"
7853 |FRANCO HERNANDEZ ANA CRISTINA |DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA [TECNICO ESPECIALIZADO "C"
7986 gg;,iiﬁé HERNANDEZ ~ DANIELA| 2 GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO "A"
7988 |FRIAS SANCHEZ JOSE DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |50 1DOR ESRECIALIZARS
7990  |CHAVEZ ROBLES JOSE ISAIAS DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO ESPECIALIZADO "D"
8307  |rire ESCAMILLA  EMMANUEL |, 2 GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO "A"
8398  |TOBIAS SALAS ISIS ISABEL DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA %’:ERADOR ESPECIALIZADO
8473 |JURADO ZUNIGA NANCY ELIZABETH |DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO "A"
8537  |FLORES MORENO LUIS FERNANDO  |DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO "A"
8589  |HERRERA RIVAS DENISSE DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |JEFE "C"
8905 L"t’;j'khgm RODRIGUEZ  MAYRA|p GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO "A"
8968 RAZO PENA ANACLETO DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA %ﬁERADOR ESPECIALIZADO
9061  |MUNOZ ROBLES JOSE ROBERTO DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |DIRECTOR GENERAL "B"
9085  |VERA MURILLO ALVARO DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |DIRECTOR "A"
9110  |PEREZ RAZO JOSE VALENTIN DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |DIRECTOR "A"
9113 |ANDRADE MUROZ MARTIN DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |JEFE "A"
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9118 |RODRIGUEZ RIOS NANCY DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO ESPECIALIZADO "A"
9310  |LUGO RUIZ JAIME DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO ESPECIALIZADO "B"
9312 |CONTRERAS LOPEZ GUILLERMO DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA %’fERADOR ESPECIALIZADD
PR e T ALMAGQUER NARDA| or GENERAL DE OBRA PUBLICA [TECNIGO "A"

9420  |HERNANDEZ MICHELENA JOSE BRIAN |DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA f,f,[STENTE ABMINISTRATIVO
9530 ELOEBJ‘f'f’DRA GUTIERREZ ~ BRENDA|p ENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO "A"

9542  |SOTO GALLARDO LUIS DANIEL DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA [TECNICO "A"

9596  |RODRIGUEZ GONZALEZ NARA INGRID |DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |JEFE "C"

9597  |SERVIN CORTES ALEXIS DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |TECNICO ESPECIALIZADO "D"
6611 |RODRIGUEZ SANDOVAL ESTEFANIA  |DIR. GENERAL DE OBRA PUBLICA |0 = DOR ERRECIALIZADD

PERSONAL DE HONORARIOS

VEGA VARGAS
ALEJANDRO

EMMANUEL






